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Nr 246.

Av herr Johanson i Hörninge m. fl., i anledning av Kung!.
Maj:ts proposition, nr 214, angående anslag till ut
förande av vissa fiskehamnar.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 114 angående anslag till utförande 
av vissa fiskehamnar föreslås, att Byxelkroks hamn på Öland skall 
komma till utförande på sådant sätt, att den av den s. k. fiskehamnskom- 
missionen framlagda planen förändras så, att hamnanläggningens storlek 
minskas, vågbrytaren göres kortare och byggnadssättet beträffande under
byggnaden ändras. Härigenom skulle kostnaden nedbringas från 870,300 
kronor till 529,000 kronor.

Mot detta förslag till ändring av den ursprungliga planen, vilket 
framförts av de den 26 maj 1922 tillkallade sakkunniga rörande statens 
fiskehamnsbyggnadsverksamhet, har chefen för väg- och vattenbygg
nadsstyrelsens hamnavdelning, överstelöjtnanten i väg- och vattenbygg
nadskåren O. Z. Ekdahl avgivit en reservation av följande lydelse:

»I fråga om hamnanläggningen vid Byxelkrok på Öland anser jag 
icke den nu föreslagna ändringen av utsträckningen och läget för våg
brytaren och bryggan vara att anbefalla.

Den svåraste sjön kommer här från NO till N ända från Alands- 
hav. Åven vid N till NV-storm är sjön vid Byxelkrok svår.

Enligt den fastställda planen har vågbrytaren en sådan utsträck
ning, att den giver skydd för sjön vid storm från NO ända till NV å 
en areal av hamnviken med 3.0 till 5.0 å 5.5 meters vattendjup, vilken 
är mer äu dubbelt så stor som den areal med 3.0 till 4.5 å 5.0 meters 
vattendjup, som skulle bliva skyddad av vågbrytaren, om denna utfördes 
med den nu föreslagna ändrade och förkortade sträckningen. Den skyddade 
arealen av 4.0 meters vattendjup och däröver skulle med det ändrade 
läget för vågbrytaren bliva endast ungefär en tredjedel av vad den 
skulle bliva, om ingen ändring och förkortning av sträckningen vidtoges. 
Enligt den fastställda planen skulle lastbryggan komma ut till 4.0 meters 
vattendjup, men enligt den ändrade planen endast till 3.5 meters 
vattendjup.

Då hamnen vid Byxelkrok skulle få stor betydelse även som stödje- 
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punkt för talrika fastlandsfiskare vid bedrivande av fisket på fiskeplat
serna norr om Oland och som nödhamn för jämväl den stora mängd 
handelsfartyg, som passera Ölands norra udde, så är det icke ändamåls
enligt att ändra och förkorta vågbrytaren och därigenom minska den 
skyddade hamnarealen till mindre än hälften av vad den skulle bliva, 
om det fastställda läget och utsträckningen för vågbrytaren icke ändras. 
En dylik minskning av den skyddade arealen vore ett icke framsynt 
eftergivande av kravet på hamnens ändamålsenlighet, — varför jag 
finner mig böra bestämt avstyrka den föreslagna ändringen och för
kortningen av vågbrytaren.»

De i den ovan återgivna reservationen uttalade synpunkterna finna 
vi vara av avgörande betydelse för frågans lösning. Det synes oss 
även av sparsamhetsskäl böra beaktas, att den nu planerade fiskehamns- 
byggnaden vid Byxelkrok blir utförd på sådant sätt, att den åsyftade 
nyttan av hamnen vinnes. Den nu föreslagna ändringen av byggnads- 
programmet måste anses i så hög grad förringa värdet av den tilltänkta 
hamnanläggningen, att den eftersträvade besparingen måste betecknas 
som oekonomisk. Vi vilja särskilt fästa uppmärksamheten på, att hamn
viken enligt detta reviderade förslag betydligt minskas i areal och även 
vattendjupet vid kajen minskas med en halv meter. Nackdelarna härav 
komma särskilt att framträda, då nödhamn skall sökas vid storm.

Då det sålunda enligt vår mening är ett oundgängligt villkor för 
att fiskehamnen vid Byxelkrok skall fylla sin uppgift, att den anlägges 
enligt den ursprungliga planen, få vi vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att fiskehamnsan- 
läggningen vid Byxelkrok utföres enligt det förslag, 
som framlagts i överstelöjtnant O. Z. Ékdahls reser
vation till av de sakkunniga för statens fiskehamns- 
byggnadsverksamhet den 5 februari 1923 avgivet 
yttrande.

Stockholm den 23 mars 1923.

Carl Johanson, David Norman. Karl Magnusson
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